
 COMUNE DI BORGO CHIESE 
P R O V I N C I A  D I  T R E N T O  

 
 

DETERMINAZIONE N. 84 

DI  DATA  08.05 .2025  

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO  

 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE SEPOLTURE PRIVATE IN CONCESSIONE. 
CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO. 

 
______________________________________________________________________ 

 
 
L’anno duemilaventicinque, addì otto del mese di maggio, nella residenza 

municipale, il sottoscritto responsabile del servizio demografico 

 
 
 

A S S U M E 

 
 
 

la seguente determinazione. 

 



OGGETTO:  ASSEGNAZIONE SEPOLTURE PRIVATE IN CONCESSIONE. 
CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO. 

 
 

Visto il Regolamento comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 2 di data 27.02.2017 e successive m.m. e i.i. ed in particolare gli 

articoli gli articoli 65bis e 91. 

Visti il bando per l’assegnazione delle sepolture private – cimitero di Cimego e il bando 

per l’assegnazione delle sepolture private – cimitero di Condino, approvati con 

deliberazione della Giunta comunale n. 89 di data 22.08.2024. 

Visti l’avviso per l’assegnazione di sepolture private – loculi di famiglia in concessione 

cimitero di Cimego prot. n. 7111 di data 05.09.2024 pubblicato in data 05.09.2024 e 

l’avviso per l’assegnazione di sepolture private – tombe di famiglia in concessione 

cimitero di Condino prot. n. 7113 di data 05.09.2024 pubblicato in data 05.09.2024. 

Visti il verbale relativo alla formazione della graduatoria per l’assegnazione delle 

sepolture private – loculi di famiglia – cimitero di Cimego prot. n. 2536 di data 

24.03.2025 e il verbale relativo alla formazione della graduatoria per l’assegnazione 

delle sepolture private – tombe di famiglia – cimitero di Condino, prot. n. 2537 di data 

24.03.2025. 

Visti l’avviso prot. n. 2538 di data 24.03.2025 pubblicato in data 24.03.2025 con il quale 

è stata pubblicata la graduatoria per l’assegnazione delle sepolture private – loculi di 

famiglia – cimitero di Cimego e l’avviso prot. n. 2539 di data 24.03.2025 pubblicato in 

data 24.03.2025 con il quale è stata pubblicata la graduatoria per l’assegnazione delle 

sepolture private – tombe di famiglia – cimitero di Condino. 

Considerato che per quanto concerne le sepolture private in concessione – loculi di 

famiglia, cimitero di Cimego non sono pervenute richieste, e pertanto il procedimento 

relativo all’assegnazione di dette concessioni si ritiene concluso a termine del periodo di 

pubblicazione della graduatoria di cui all’art. 65bis, comma 8 del Regolamento comunale 

di Polizia Mortuaria. 

Vista la comunicazione di rinuncia relativa all’assegnazione delle sepolture private – 

tombe di famiglia, cimitero di Condino, trasmessa dall’avente titolo in data 31.03.2025, 

prot. n. 2735 dd. 31.03.2025. 

Considerato che a seguito della rinuncia di cui al punto precedente, vista la graduatoria 

di cui all’avviso prot. n. 2539 di data 24.03.2025, non risultano altri assegnatari per le 

sepolture private – tombe di famiglia, cimitero di Condino, si ritiene concluso il 

procedimento relativo all’assegnazione di dette concessioni a termine del periodo di 

pubblicazione della graduatoria di cui all’art. 65bis, comma 8 del Regolamento comunale 

di Polizia Mortuaria. 

DATO ATTO che sul presente provvedimento non sussistono, nei confronti dello 

scrivente Responsabile né nei confronti del personale che ha preso parte all'istruttoria, 

cause di astensione riferibili a situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui 

al Codice di Comportamento dei dipendenti comunali, nella versione vigente.  

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
 

Visti e richiamati: 

lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 20.06.2017; 

il Regolamento di contabilità comunale approvato con deliberazione consiliare n. 13 del 

30.04.2019 e modificato con successive deliberazioni consiliari n. 17 del 22.06.2020 e n. 

29 del 24.07.2024. 

il DUP ed il bilancio di previsione 2025-2027 approvati con deliberazioni del Consiglio 

Comunale n. 46 e 47 dd. 30.12.2024; 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 dd. 10.04.2025 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per gli esercizi finanziari 2025-2027, ai 

sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000, che assegna ai responsabili di servizio le risorse 

finanziarie, umane e strumentali per la realizzazione degli obiettivi ivi stabiliti, dando atto 

che ai medesimi compete l’adozione degli atti gestionali di competenza connessi alle 

fasi dell’entrata e della spesa; 

la deliberazione n. 47 del 29.04.2024, immediatamente esecutiva, con la quale la Giunta 

comunale adottava il Piano Integrato di Attività e Organizzazione triennio 2024/2026 

(P.I.A.O.), aggiornamento 2024; 

il Decreto di nomina dei responsabili di servizio; 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di concludere il procedimento amministrativo relativo all’assegnazione di sepolture 

private – loculi di famiglia – cimitero di Cimego e il procedimento amministrativo 

relativo all’assegnazione di sepolture private – tombe di famiglia – cimitero di 

Condino; 

2. Di ritenere esperita la prima procedura di assegnazione delle sepolture private – loculi 

di famiglia – cimitero di Cimego di cui all’art. 91 del Regolamento comunale di Polizia 

Mortuaria approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 2 di data 

27.02.2017 e successive m.m. e i.i.. 

3. Di dare atto che sul presente provvedimento non sussistono, nei confronti dello 

scrivente Responsabile né nei confronti del personale che ha preso parte 

all'istruttoria, cause di astensione riferibili a situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, di cui al Codice di Comportamento dei dipendenti comunali, nella versione 

vigente. 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 

presente determinazione sono ammessi: 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

• ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 

giorni, ai sensi degli artt. 5, 13 e 29 del D.lgs. 02.07.2010, n. 104.



Letto, approvato e sottoscritto digitalmente. 
 

 
 

IL RESPONSBAILE DEL SERVIZIO 
Scuderi Erica 

 
 
 

______________________________________________________ 

 
 
 

 


